amalato, e come intesono dir a I'amalato che per le cose datali ha
sentito dentro al cor suo ch'era per morire ; e con questo deve esser

convinto el medico de jure, per quello homicidio del servo che die

restrorar, 6 del Christian, per el qual deve esser impicato, e non al-

tramente.

9. Silimente nessun medico extraneno, che venisse d'oltra mar,

6 da li infideli non deve medicar de urina nessun, fin che non sia

provato da li miglior medici de la terra, in presentia del Vessovo de
la terra; e cognoscendolo sufficiente a medicar li deve esser data

licentia de medicar per urina, e questo e di rason per I'assisa de
Hierusalem. Et se non sara bon medico, el Vescovo, et la corte

deveno commandarlo che debba suddar la citta 6 stando a la citta

chel non debba medicar alcuno.

10. Et sel avien che alcun medico medicara in la citta senza li-

centia de la corte, et del Vescovo, la corte deve prenderlo, et farlo

frustrar per la terra, de jure, et per I'assisa del Reame de Hierusa-

lem.
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Constitutiones Regni Siculi, Titulus XXXIV., De Probabili Ex-
perentia Medicorum.
Lex I. Rex Rogerius. Quisquis amodo mederi voluerit, ofificial-

ibus nostris, et judicibus se pra^sentet, eorum discutiendum judicis;

quod si sua temeritate prtesumpserit, career! constringatur, bonis

suis omnibus publicatis. Hoc enim prospectum est, ne in regno
nostro subjecti periclitentur ex imperitia medicorum.
Lex 2. Imperator Fredericus. Utilitati speciali prospicimus,

cum communi saluti fidelium providemus. Attendentes igitur grave
dispendium, et irrecupababile damnum, quod posset contingere ex im-

peritia medicorum, jubemus in posterum nullum medici titulum

prsetendentum audere practicari aliter, vel mederi, nisi Salerni

primitus, et in conventu publico magistrorum judicio comprobatus,
cum testimonialibus litteris de fide, et sufficienti scientia, tam mag-
istrorum, quam ordinatorum nostrorum, ad praesentiam nostram, vel

nobis a regno absentibus, ad illius praesentiam, qui vice nostra in

regno remanserit, ordinatus accedat, et a nobis, vel ab eo medendi
licentiam consequatur : poena publication is bonorum, et annalis car-

ceris imminente his, qui contra hujusmodi nostrse serenitatis edic-

tum in posterum ausi fuerint practicare.

Lex 3. Idem. Quia nunquam scire potest scientia medicinae,

nisi de scientia logicali prgescribatur, statuimus, quod nullus studeat

in medicinali scientia, nisi prius studeat ad minus triennia in scientia

logicali : post triennium, si voluerit, ad studium medicinae procedat :

it quod chirurgiam, quae est medicinae, infra prcedictum tempus
addiscat. Post quod, et non ante, concedatur sibi licentia practi-

candi, examinatione juxta curiae formam praehabita, et nihilominus

recepto pro eo de prcedicto tempore studii testimonio magistrali.

Iste medicus jurabit servare formam curiae hoctenus observatam, eo

adjecto, quod si pervenerit ad notitiam suam, quod aliquis confec-

tionarius minus bene conficiat, curiae denuntiabat ; et quod pauper-

ibus consilium gratis dabit. Iste medicus visitabit legrotos suos ad

minus bis in die, ad requisitionem infirmi semul nocte: a quo non
recipiet per diem, si pro eo non egrediatur civitatem vel castrum,

ultra dimidium tarrenum auri. Ab infirmo autem, queni extra civ-

itatem visitat, non recipiet i)er diem ultra tres tarrenos cum expensis

infirmi; vel ultra quator tarrenos, cum expensis suis.
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Non contrahat societatem cum confectionariis,nec recipiat aliquem
sub cura sua ad suas expensas pro certa pretii quantitate ; nee ipse

etiam habebit propriam stationem.

Confectionarii vero facient confectionem expensis suis, cum testi-

moniis medicorum, Juxta formam constitutionis: nee admittentur

ad hoc, ut teneant confectiones, nisi pra;stito juramento, quod om-
nes confectiones suas secundem prsedictam formam facient sine

fraude. Lucrabitur autem stationarius de confectionibus suis secun-

dem istum modum: de confectionibus et simpHcibus medi.cinis, quae

non consueverint teneri in apothecis ultra annum, a tempore emp-
tionis, pro qualibet uncia poterit et licebit tres tarrenos lucrari. De
abis vero, quae ex natura medicaminum, vel ex aba causa, ultra

annum in apotheca tenentur, pro qualibet uncia licebit lucrari tres

(sex?) tarrenos.

Nee stationes hujusmodi erunt ubique, sed in certiscivitatibusper

regnum, ut inferius describitur. Nee tamen post completum quin-

quennium practicabit, nisi per annum integrum cum consilio experti

medici practicetur.

Magistri vero infra istud quinquennium libros authenticos, tarn

Hippocraticos quam Galeni, in scholis doceant tam in theorica

quam in practica medicinae. Salubri etiam constitutiones sancimus,

ut nullus chirurgicus ad practicam admittatur, nisi testimoniales lit-

eras offerat magistrorum, in medicinali facultate legentium, quod
per annum saltem in ea parte medicinae studerit, quae chirurgiae in-

struit facultatem ; et prsesertim anatomiam humanorum eorporum
in scholis didicerit, et sit in ea parte medicinae perfectus; sine qua
nee intisiones salubriter fieri patuerent, nee factae curari.

Lex 4. Idem. In terra qualibet regni nostri nostrae jurisdietioni

subjecta, duos viros circumspectus etfidedignos volumnus ordinari

et corporali per eos praestito sacramento teneri, quorum nomina ad

curiam nostram mittentur, sub quorum testificatione, eleetuaria, et

sirupi, ac aliee medicinae legaliter fiant, et sic factae vendantur.

Salerni maxime per magistros in physica hoc volumus approbari.

Praisentia etiam lege statuimus, ut nullus in medicina vel chirurgia,

nisi apud Salernum vel Ncapolim legat in regno, nee magistri nomen
assumat, nisi diligenter examinatus in prassentia nostrorum ofificila-

lium, et magistrorum artis ejusdem.

Conficientes etiam medicinas sacramento corporaliter prasstito

volumus obligari, ut ipsas fideliter juxta artes et hominium quali-

tates, in prssentia juratorum confidant; quod si contra fecerint,

publicatione bonorum suorum mobilium sententialiter eomdemnen
tur. Ordinati vero, quorum fidei praedicta sunt commissa, si frau •

dem in credit© ipsis officio c'ommisisse probentur, ultimo suplicio

feriendos esse censimus.
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Ordonnances des Rois de Fiance, Sub Philippe IW, dit le Bel,

A. D., 1311.

Edicto present! statuimus, ut in Villa et Vicecomitatu Parisiensi'-,

nullus chirurgicus, nulla chirurgica, seu opus quomodolibet exer-

cere praesumat, seu se immiscere eidem publice, vel occulte, in qua-

cumque jurisdictione, seu terra, nisi per magistros chirurgicos jura-

tos, morantes Parisius vocatus per dilectus magistrum Joannem
Pitardi chirurgicum nostrum juratum Castelleti nostri Parisius tem-

pore suo, ac per ejus successores in officio, qui ex juramenti sui vin-

culo, chirurgicos alios prsedictos juratos vocare pro hujusmodi casu,

quoties fuerit tenebuntur, et prius examinati fuerint diligentcr, et

approbati in ipsa arte, ac ab ipso, vel ejus successoribus in officio,

ut est dictum, juxta approbationem aliorum chirurgicorum, vel ma-
joris partis eorum, ipsius vocantis voce inter alias numerata, licen-

tiam operandi in arte pr?edicta meruerint obtinere : ad quem ratione

sui officii, quod a nobis obtinet, et ad ejus successores in hujusmodi

officio habebit licenti?e concessionem, non ad alium volumus per-

tinere.

Qui quidem per eum et ejus successores, modo prpemisso exami-

nati et approbati, antequam officii sui ad ministrationem attingant,

juramentum prestare teneantur coram Preposito Parisiensi nostro,de

hujusmodi officio fideliter exercendo, quod insuper vulneratum

quemcunque non visitabant, seu parabant, in locis sacris, seu privi-

legiatis, nisi solum in prima vice, et quod statim facta ilia prima

visitatione, sen paratione, vulnerationem illam Preposito nostro

Parisiensi, vel ejus locum tenenti, seu Auditoribus Castelleti pra;-

dicti revelabunt, vel etiam intimabunt.

Damus itaque Praeposito nostro Parisiensi moderno, et aliis pro

tempore fuerint, prsesentibus in mandatis, quatenus sub virtute jura-

menti quo administrationis suae ratione tenentur, hujusmodi presens

nostrum statutum faciant nunc et alias, cum exjiediens fuerit in villa

et vicecomitatu praedictis publicari et firmiter observarj, banneri-

asque omnium chirurgicorum et chirurgicarum prcedictorum, non

approbatorum et juratorum, ut permittur, post publicationem hujus

Edicti domibus eorum appositas, coram domibus ipsorum publice

comburi, personas capi, et in Castellum nostrum Parisiensi conducti,

et tamdiu tenere quosque nobis fuerit legitime emendatum, eisdem

districte et firmiter inhibendo, ne de caetero in arte praedicto prac-

(473)

474 APPENDIX D.

ticare prgesumant, nisi prius per dictum magistrum Joannem Pitardi,

vel successores suos in officio dicto ut praemissum est, examinati et

approbati fuerint, et juramenta prsestiterint antedicta.

Si quis vero ipsorum ipsa praestare recusaverit. Nos eidem dictae

artis opus et exercitium penitus interdicere volumus. Et si contra

interdictum et prohibitionem nostram dictae artis practicae se im-

niiscere prsesumpserint, ipsos per Praepositum nostrum praedictura,

prout facti, qualitas poposcerit, et ad ipsum pertinuerit, volumus

prima ratione puniri.

Quod ut ratum et stabile permanent, in futurum praesentes litteras

sigilli nostri fecimus appositione muniri.
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Abracadabra, a charm to cure obstinate

maladies; written on paper and in-

cinerated, then drank with water, 98.

Abraxas, as preventatives of diseases, 94
-97. Puissance inherent in these

effigies, 95. Used for incantations,

lb. Made of glass paste, etc., 96.

Their potency originates in the deity,

Abrax, lb. Used as secret signals

by Gnostic filiates, 97.
Adonai, demons vanquished by the

name of, 222-3. Jews swear by, 457.
Aesclepiades honored with the amity of

Cicero, 6. His great erudition, lb.

Resurrects a cadaver, 7.

Agate, provides eloquence, 291.

Agnus Dei, or pellets of wax, protect

men and animals, 214.

Albert Magnus, the learning of; his

nickname of "Lace-shoe,'" 311.
Albucazi, commentary on the Arabic